



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC**

**11 Laurier St. / 11, rue Laurier  
Place du Portage, Phase III  
Core 0B2 / Noyau 0B2  
Gatineau  
Québec  
K1A 0S5**

**Revision to a Request for a Standing Offer**

**Révision à une demande d'offre à commandes**

National Master Standing Offer (NMSO)

Offre à commandes principale et nationale (OCPN)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Communication Procurement Directorate/Direction de  
l'approvisionnement en communication  
360 Albert St./ 360, rue Albert  
12th Floor / 12ième étage  
Ottawa  
Ontario  
K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Communication Promotional Material	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EN578-180486/B	<b>Date</b> 2018-02-09
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> EN578-18-0486	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>File No. - N° de dossier</b> cy010.EN578-180486	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$CY-010-74150	
<b>Date of Original Request for Standing Offer</b> Date de la demande de l'offre à commandes originale	
2018-01-16	
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2018-03-13</b>	
<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Eastern Standard Time EST	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Mondoux, Glenn	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> cy010
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (613) 991-5791 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	
<b>Security - Sécurité</b> This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Acknowledgement copy required</b>	<b>Yes - Oui</b>	<b>No - Non</b>
<b>Accusé de réception requis</b>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<b>The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer.</b> <b>Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.</b>		
<b>Signature</b>	<b>Date</b>	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
<b>For the Minister - Pour le Ministre</b>		

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EN578-180486/B  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
EN578-18-0486

Amd. No. - N° de la modif.  
003  
File No. - N° du dossier  
CY010.EN578-180486

Buyer ID - Id de l'acheteur  
CY010  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

This amendment is raised to respond to questions and make amendments to the RFSO.

**QUESTIONS:**

**Question 9,**

We have sold many orders over \$25,000 to businesses and government, but not 50,000 of the same product.

Is it possible that this condition could be waived?

**Response 9,**

Due to anticipated order quantities, Canada will not consider waiving this requirement at this time. Please note that the requirement is for a minimum of two items within the same order totalling at least 50,000 units in the same order.

**Question 10,**

Reference to annex A, ITEM 10 – Lanyards,

Question: It seems like the SKU WB4833 mentioned for this item is incorrect (the SKU is actually for ITEM 9a – Water Bottle Stainless Steel with Carabiner). Would you please specify the correct SKU?

**Response 10,**

The correct SKU is CUSTOM. The RFSO has been amended accordingly.

**Question 11,**

Reference to Annex A, ITEM 14 – Universal Custom Cell Phone Charger - 2200 mAh,

Question: It seems like the SKU F5269 mentioned for this item is wrong (the SKU is actually for ITEM 16 – Tote Bag). Would you please specify the correct SKU?

**Response 11,**

The correct SKU is 10001466. The RFSO has been amended accordingly.

**Question 12,**

Reference to Annex A, ITEM 17a – Adult T-Shirt,

Question: the size asked for this item is Size: XS-4X. However adult T-shirts (including the SKU G800 which is requested in this RFP) are usually available in size S-5XL. Can you modify the requirement to accept size S-5XL instead?

**Response 12,**

Yes. The RFSO has been amended accordingly.

**Question 13,**

Reference to Annex A, ITEM 19 – Hoodies (Sweater) Unisex,

Question: the size asked for this item is Size: XS-3XL. However Hoodies (including the SKU 185C00 which is requested in this RFP) are usually available in size S-3XL. Can you modify the requirement to accept size S-3XL?

**Response 13,**

Yes. The RFSO has been amended accordingly.

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EN578-180486/B  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
EN578-18-0486

Amd. No. - N° de la modif.  
003  
File No. - N° du dossier  
CY010.EN578-180486

Buyer ID - Id de l'acheteur  
CY010  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

**Question 14,**

We would like to request for an extension of 17 days to move the closing date from 2018-02-26 to 2018-03-15. The reasoning behind our request is that there are many items with different quantity range, and they take a lot of time to sort everything out and make an accurate bid for this procurement. Also, for all these items we need to work with different manufacturers around the world and that even makes it harder for us in the time available until end of the procurement. So we appreciate it if you can grant our request for extension.

**Response 14,**

Canada hereby grants an extension of 15 days. The RFSO has been amended based on a revised closing date of Tuesday March 13, 2018.

**Question 15,**

On the front of the English tender there is a solicitation # EN578-18048B and on the rest of the documents EN578-18048A? Which one is correct or both?

**Response 15,**

When responding to this requirement please refer to EN578-180486/B, which is the correct solicitation #.

**AMENDMENTS:**

In Part 2 on page 27 of 70 in **Annex "A"** under **A.1 Objective:**

**Delete:**

14	Universal Custom Cell Phone Charger	F5269 or equivalent	N/A
----	-------------------------------------	---------------------	-----

**Insert:**

14	Universal Custom Cell Phone Charger	10001466 or equivalent	N/A
----	-------------------------------------	------------------------	-----

In Part 2 on page 34 of 70 in **Annex "A"** under **ITEM 10 – Lanyards:**

**Delete:**

SKU	WB4833 or equivalent
-----	----------------------

**Insert:**

SKU	CUSTOM
-----	--------

In Part 2 on page 38 of 70 in **Annex "A"** under **ITEM 14 – Universal Custom Cell Phone Charger - 2200 mAh:**

**Delete:**

SKU	WB4833 or equivalent
-----	----------------------

**Insert:**

SKU	10001466 or equivalent
-----	------------------------

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EN578-180486/B  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
EN578-18-0486

Amd. No. - N° de la modif.  
003  
File No. - N° du dossier  
CY010.EN578-180486

Buyer ID - Id de l'acheteur  
CY010  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

In Part 2 on page 40 of 70 in **Annex "A"** under **ITEM 17a – Adult T-Shirt:**

**Delete:**

- Size: XS-4X

**Insert:**

- Size: S to 5X

In Part 2 on page 27 of 70 in **Annex "A"** under **ITEM 19 – Hoodies (Sweater) Unisex:**

**Delete:**

- Sizes: XS to 3XL

**Insert:**

- Sizes: S to 3XL

In Part 2 on page 62 of 70 in **Annex "C"** under **ITEM 17a – Adult T-Shirt:**

**Delete:**

- Size: XS to 4X

**Insert:**

- Size: S to 5X

In Part 2 on page 63 of 70 in **Annex "C"** under **ITEM 19 – Hoodies (Sweater) Unisex:**

**Delete:**

- Sizes: XS to 3XL

**Insert:**

- Sizes: S to 3XL